
COMUNE DI SCARLINO
Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N° 964 del 30-12-2019

RISORSE UMANE

OGGETTO: COMPENSO ORGANISMO INDIPENDENTE PER
LA VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE - IMPEGNO DI
SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, relativi alla competenza dei
dirigenti o dei responsabili dei servizi nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;
la deliberazione di CC n. 6 del 20.2.2019 " APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE
2019-2020-2021"e successive modifiche
la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 6/4/2018 avente ad oggetto la “PIANO DELLA
PERFORMANCE 2018/2020 - APPROVAZIONE " e successive modifiche

DATO ATTO, ai sensi del paragrafo 6.4 del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione,
dell'assenza di conflitto di interessi in relazione al procedimento di cui al presente atto

VISTI:
 

-        il decreto sindacale n. 18 del 30 maggio 2019, di conferimento incarico di posizione
organizzativa dell'area Segreteria e Personale al Segretario comunale dal 30 maggio al 31
dicembre 2019, come confermato con decreto sindacale n. 28 del 28 agosto 2019;

 



-        il decreto sindacale n. 29 del 1° ottobre 2019, ad oggetto “Nomina del segretario
comunale reggente a scavalco dr. Riccardo MASONI dal 1° ottobre 2019 al 31 ottobre 2019”;

 
-        il decreto sindacale n. 33 del 29 novembre 2019, ad oggetto: “Reggenza a scavalco
segretario comunale dr. Riccardo MASONI - proroga incarico al 31 dicembre 2019”;

 
VISTO l’art. 14, comma 1, del decreto legislativo 150/2009, che fa obbligo alle amministrazioni
pubbliche di dotarsi di un Organismo Indipendente di valutazione della Performance in sostituzione
dei servizi di controllo interno, che assume un ruolo fondamentale nel processo di misurazione e
valutazione delle strutture e del personale e nell’adempimento degli obblighi di integrità e
trasparenza posti alle amministrazioni;
 
VISTO il decreto sindacale n. 30 del 21 ottobre 2019, con il quale, al termine di un procedimento di
selezione, si nominava il dr. Gianpaolo BRANCATI - nato a Latina il 10 aprile 1960, codice fiscale
BRN GPL 60D10 E472C - quale componente unico dell’Organismo indipendente di valutazione del
Comune di Scarlino, per tre anni;
 
ATTESO che, con il medesimo decreto, si determinava un compenso annuo di euro 4.500,00
omnicomprensivi, per gli anni 2019, 2020 e 2021, così come stabilito nella deliberazione di GM n.
118 del 18 luglio 2019;
 
DATO ATTO che, relativamente all’anno 2019, è stata già liquidata con atto n. 1344 del 18 ottobre
2019 la somma di euro 2.812,15 in favore del precedente incaricato OIV, e che, pertanto,
relativamente all’anno corrente, residuano euro 1.687,85 al capitolo 72.00 “Compenso organismo
indipendente valutazione” del Bilancio di previsione anno 2019;
 
RITENUTO dover impegnare, in favore del dr. Gianpaolo BRANCATI in qualità di OIV, le seguenti
spese, suddivise per annualità:
 

-        anno 2019 presuntivamente euro 1.687,85;
 

-        anno 2020 euro 4.500,00;
 

-        anno 2021 euro 4.500,00;
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 97, comma 4, sub d, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

 
D E T E R M I N A

 
RICHIAMARE la premessa narrativa, con quanto in essa contenuto, quale parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;

 
IMPEGNARE in favore del dr. Gianpaolo BRANCATI - nato a Latina il 10 aprile 1960, codice
fiscale BRN GPL 60D10 E472C - quale Organismo Indipendente di valutazione della
Performance (OIV), per lo svolgimento di tale incarico, le seguenti spese, suddivise per
annualità:

2.

 
-        anno 2019 presuntivamente euro 1.687,85;
 
-        anno 2020 euro 4.500,00;
 



-        anno 2021 euro 4.500,00;
 

 
IMPUTARE le suddette spese come segue:3.

 
-        euro 1.687,85 al capitolo 72.00 del Bilancio di previsione anno 2019, U
1.03.02.01.008;

 
-        euro 4.500,00 al capitolo 72.00 del Bilancio di previsione anno 2020, U
1.03.02.01.008;

 
-        euro 4.500,00 al capitolo 72.00 del Bilancio di previsione anno 2021, U
1.03.02.01.008;

 
DARE ATTO che gli estremi del presente provvedimento saranno pubblicati sul sito web
istituzionale del Comune ai sensi dell'art. 15 decreto legislativo 33/2013;

4.

 
DARE ATTO che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro gli esercizi finanziari,
rispettivamente, 2019, 2020 e 2021;

5.

 
RINVIARE a successivi propri atti la liquidazione dei compensi spettanti.6.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

MASONI
RICCARDO                                                           

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa 


